1

UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /QĐ-GDĐT Gia Nghĩa, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2023.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 và

các văn bản hướng dẫn thi hành Luật NSNN;

Căn cứ Quyết định số 1566/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố Gia Nghĩa về việc giao dự toán thu, chi NSNN và kế hoạch

vốn đầu tư phát triển nguồn vốn Ngân sách Nhà nước năm 2023;

Căn cứ Công văn số 2251/UBND-TCKH ngày 05/10/2023 của UBND

thành phố Gia Nghĩa về việc đồng ý chủ trương sử dụng nguồn kinh phí sự

nghiệp giáo dục và đào tạo để hỗ trợ các trường học thực hiện sửa chữa CSVC

và truy lĩnh phụ cấp ưu đãi nhà giáo năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-PGDĐT ngày 27/12/2023 của phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước

năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 137/TB-TCKH ngày 10/10/2023 của Phòng Tài

chính-Kế hoạch thành phố về việc phân bổ điều chỉnh nguồn kinh phí sự nghiệp

Giáo dục và Đào tạo; Thông báo số 138/TB-TCKH ngày 10/10/2023 của phòng

Tài chính-Kế hoạch thành phố về việc thẩm tra phân bổ điều chỉnh dự toán chi

NSNN năm 2023.

Xét đề nghị của bộ phận tài vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2023 cho

ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa, chi tiết theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ dự toán điều chỉnh, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và

các đơn vị có liên quan có trách nhiệm điều hành dự toán được giao theo đúng

quy định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- Như điều 3;

- KBNN Đắk Nông;

- Phòng TC-KH TP;

- Lưu VT, (Huệ).

 Phạm Thị Hà

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo TP Gia Nghĩa

Mẫu biểu số 48

Chương 622

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023

Mã KBNN nơi giao dịch: 3061

Ban hành kèm theo Quyết định của phòng Giáo dục và Đào tạo

                  ĐVT: VNĐ

STT Đơn vị Tổng số

Kinh phí tăng

cường CSVC

ngành giáo

dục; hỗ trợ các

trường học

trực thuộc

(Nguồn 12)

Kinh phí hỗ

trợ

các trường học

thực hiện sửa

chữa cơ sở vật

chất (Nguồn

12)

Bổ sung truy

lĩnh phụ cấp

ưu đãi năm

2021 (Nguồn

12)

Lương, phụ

cấp và các

khoản có tính

chất lương; Chi

thường xuyên

cho hoạt động

giảng dạy và

học tập (Nguồn

13)

Kinh phí thực

hiện nhiệm vụ

chung của

ngành giáo dục

(Nguồn 13)

Kinh phí thực

hiện Nghị

định

24/2023/NĐ-

CP  ngày

14/5/2023 của

Chính Phủ

(Nguồn 14)

I Thu, chi ngân sách về phí, lệ phí

II Dự toán chi Ngân sách nhà nước  (795.597.000) 767.000.000 28.597.000

1 Quản lý hành chính (558.000)      (558.000)

a
Kinh phí thường xuyên giao tự chủ

(Loại 340 khoản 341)
(558.000)      (558.000)

Phòng Giáo dục và Đào tạo (558.000)      (558.000)

2 Hoạt động của Đảng cộng sản Việt Nam 558.000      558.000

a
Kinh phí thường xuyên giao tự chủ

(Loại 340 khoản 351)
558.000      558.000

Phòng Giáo dục và Đào tạo 558.000

558.000

3 Sự nghiệp giáo dục và đào tạo - (795.597.000) 767.000.000 28.597.000

3.1
Kinh phí thường xuyên không giao tự

chủ

a Sự nghiệp mầm non (Loại 070 khoản 071) (60.000.000)     (60.000.000)

Trường Mầm non Hoa Hướng Dương 57.470.000

57.470.000

Trường Mầm non Hoa Phượng Vàng (57.470.000)

(57.470.000)

3

STT Đơn vị Tổng số

Kinh phí tăng

cường CSVC

ngành giáo

dục; hỗ trợ các

trường học

trực thuộc

(Nguồn 12)

Kinh phí hỗ

trợ

các trường học

thực hiện sửa

chữa cơ sở vật

chất (Nguồn

12)

Bổ sung truy

lĩnh phụ cấp

ưu đãi năm

2021 (Nguồn

12)

Lương, phụ

cấp và các

khoản có tính

chất lương; Chi

thường xuyên

cho hoạt động

giảng dạy và

học tập (Nguồn

13)

Kinh phí thực

hiện nhiệm vụ

chung của

ngành giáo dục

(Nguồn 13)

Kinh phí thực

hiện Nghị

định

24/2023/NĐ-

CP  ngày

14/5/2023 của

Chính Phủ

(Nguồn 14)

Phòng Giáo dục và Đào tạo (60.000.000)

(60.000.000)

b Sự nghiệp Tiểu học (Loại 070 khoản 072) 60.000.000     60.000.000

Phòng Giáo dục và Đào tạo 60.000.000

60.000.000

3.2
Kinh phí thường xuyên không giao tự

chủ
- (795.597.000) 767.000.000 28.597.000 - - -

a Sự nghiệp mầm non (Loại 070 khoản 071) 242.000.000  242.000.000

Mầm non Hoa Lan 50.000.000  50.000.000

Mầm non Họa Mi 50.000.000  50.000.000

Mầm non Hoa Sen 95.000.000  95.000.000

Mầm non Sơn Ca 47.000.000  47.000.000

b Sự nghiệp Tiểu học (Loại 070 khoản 072) 430.000.000  430.000.000

Tiểu học Lê Hồng Phong 90.000.000  90.000.000

Tiểu học Nguyễn Viết Xuân 50.000.000  50.000.000

Tiểu học Thăng Long 95.000.000  95.000.000

Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc 50.000.000  50.000.000

Tiểu học Nguyễn Thị Minh Khai 50.000.000

50.000.000

Tiểu học Võ Thị Sáu 95.000.000

95.000.000

c

Sự nghiệp trung học cơ sở (Loại 070

khoản 073)
(672.000.000) (795.597.000) 95.000.000 28.597.000 - - -

THCS Phan Bội Châu 95.000.000

95.000.000

THCS Nguyễn Chí Thanh 28.597.000

28.597.000

Phòng giáo dục và đào tạo (795.597.000) (795.597.000)

		PHẠM THỊ HÀ
	2023-10-11T10:37:14+0700
	Signer's office
	PHẠM THỊ HÀ
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:50:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:50:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:50:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:51:07+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:51:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:51:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!